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دوســان ولاهوویچ، مهاجم ســابق فیورنتینا در ژانویه گذشــته با 
قرارداد دائمی 80 میلیون یورویی به یوونتوس پیوست. اما این ستاره 
صربســتانی در حدود یک ســال اول حضورش در تورین هنوز قادر 
به تکرار درخشش گذشــته نبوده و در امر گلزنی خیلی موفق نبوده 
است. حالا دوســان ولاهوویچ مدعی شد همیشه به دنبال پیشرفت 
است و این فصل نیز هنوز برای نتیجه گیری دیر نشده است.دوسان 
ولاهوویچ گفت: »من می خواهم هر روز تلاش بیشتری انجام داده 

و نســبت به گذشته پیشرفت کنم. همیشه می توان پیشرفت کرد و 
من می خواهم بهتر از روز قبل باشم. فکر می کنم می توانستیم بهتر 
عمل کنیم و سال 2022 می توانست در سطح شخصی و تیمی برایم 
بهتر باشــد. حالا نکته مهم این است که آرامش خود را حفظ کرده و 
بازی به بازی پیش برویم. فصل تازه شــروع شده است و هر اتفاقی 
ممکن است رخ دهد. ما روی کارمان متمرکز هستیم، باید آرام باشیم 
و ببینیم چه می شود.من از روز اول احساس کردم راهی تیمی متحد 

شده ام و از بازیکنان گرفته تا مدیران یوونتوس، همه کار برای آرامش 
من کردند. باتجربه ترین بازیکنان تیم کمک زیادی به من کرده اند 
و من با بسیاری از آنها دوست شده ام و به همین دلیل احساس می 
کنم بازیکن خوش شانسی هستم. احتمال حذف از لیگ قهرمانان؟ 
بنفیکا تیم بزرگی است و کارمان به خصوص در پرتغال سخت خواهد 
بود. جزئیات نتیجه بازی را تعیین می کند و ما باید مراقب همه چیز 

باشیم.«

اعتراف ستاره یوونتوس: می توانم از این بهتر باشم

ورزشی

    محسن بهره دار 
لیگ هــای اروپایی بازیهــای خود را هر هفتــه دو بار به 
صــورت منظم و فشــرده برگــزار می کنند و مــا در این 
جــا مدعیان ۵ لیــگ برتر اروپایی و تیــم هایی که مدعی 
قهرمانــی و صعود به لیگ قهرمانان اروپا هســتند را مورد 

دهیم. می  قرار  بررسی 
لیگ برتر انگلیس

لیگ برتر انگلیس که دو هفته بازی های آن بخاطر مرگ ملکه 
الیزابت تعطیل شد، اکنون هفته ۱۳ آن سپری شده و تیم ها فقط 
۱۱ بازی انجام داده اند که آرســنال با ۱۱ بازی دارای ۹ برد و ۱ 
مســاوی و ۱ باخت شده اســت و با 28 امتیاز در صدر قرار دارد 
و منچسترســیتی که بنظر هنوز هم مدعی اول قهرمانی است با 
8 برد و دو مســاوی و یک باخت 2۶ بازی امتیازی در پشت سر 
آرســنال قرار دارد و اکنون نبرد قهرمانی بین دو تیم آرســنال و 
ســیتی اســت و تاتنهام هم با ۱2 بازی 22 امتیازی در رده سوم 
قرار دارد کــه اگر تاتنهام دو بازی آخر خود را نمی باخت اکنون 
جزء مدعیان قهرمانی بود و بنظر هنوز برای شناختن بقیه تیمها 
از جمله چلســی و یونایتد زود است و تنها چیزی که جلب توجه 
می کند حضور نیوکاســل در رده چهارم جدول و لسترسیتی هم 
در رده آخر جدول می باشد که روزی قهرمانی لیگ برتر انگلیس 

شده است.

لالیگا اسپانیا 
فوتبال اسپانیا همیشه دو قطبی بوده است و از یکی دو دهه پیش 
با ظهور اتلتیکو مادرید از دو قطبی به مثلث قهرمانی در آمده استدر 
این فصل بارسا با هزینه های بسیار تیم خوبی طبق افکار ژاوی بسته 
اســت و رئال مادرید هم با فروش کاسمیرو و خرید شوامنی همان 
ترکیب سال قبل خود را دارد و اکنون که الکلاسیکو نیز با پیروزی 
رئال مادرید به پایان رســیده است و اکنون با ۱۱ هفته برگزار شده 
رئال با ۳۱ امتیاز و بدون باخت با اختلاف ۳ امتیاز از بارســا در صدر 
جدول قرار دارد و بنظر می رسد که نبرد اصلی بین رئال و بارسا برای 
قهرمانی می باشــد و اتلتیکو هنوز می تواند جزء مدعیان باشد اگر 
بتواند تیم های متوسط و هم رده با خود را ببرد و مقهور قدرت بارسا 
و رئال نشود.اتلتیکو و سوسیه داد بعد رئال و بارسا با ۳۱ و 28 امتیاز 
با 2۳و22 امتیاز در پی کسب عناوین سوم و چهارم و رسیدن به لیگ 

قهرمانان اروپا هستند.
لیگ ایتالیا 

لیگ ایتالیا ایــن فصل یکی از عجیب ترین فصل های خود را 
پشــت سر می گذارد و طبق هر سال خبری از مدعیان همیشگی 
چون یوونتوس و اینتر نیســت و از بین مدعیان فقط میلان خود 
را هنوز بعنوان مدعی معرفی کرده اســت و اکنون در لیگ ایتالیا 
که ۱۱ بازی آن سپری شــده است ناپولی تنها تیم بدون باخت 
لیــگ ایتالیا با 2۹ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و میلان با 2۶ 

امتیاز و لاتزیو و آتلانتا با 2۴ امتیاز در رده های بعدی قرار دارند 
و رم و اودینزه و اینتــر با 2۱ امتیاز در رده های بعدی قرار دارند 
و بنظر مب رســد لیگ ایتالیا امسال یکی از بهترین فصل های 
خود را با اینهمه مدعی ســپری می کند، حتی اگر یوونتوس هم 
همینطــور مثل دو بازی قبلی ببرد بزودی یوونتوس هم در جمع 

مدعیان سری آ پیدایش خواهد شد.
بوندس لیگافوتبال باشگاهی آلمان همیشه یک قهرمان در یک 
دهه اخیر داشــته و آن تیمی جز بایرن مونیخ نبوده است و این 
فصل انکار یک تیم دیگر از پایتخت آلمان به نام یونیسف برلین 
همه را شــگفت زده کرده است در ۱۱ هفته سپری شده یونیون 
برلین با 2۳ و بایرن مونیخ با 22 امتیاز در رده اول و دوم هستند 
و بنظر امسال باز هم بایرن جزء مدعیان اول قهرمانی می باشد 
و فرایبورگ، آینتراخت فرانکفورت و دورتموند بنظر برای کسب 
سهمیه می جنگند و شاید یک معجزه در پایان فصل نام قهرمان 

و شهرش را تغییر دهد.
لیگ ۱ فرانسه 

در یک دهه گذشــته در لیگ فرانســه یک تیم اکثر قهرمانی 
ها را بخاطر پول نفت مدیران پاریســن ژرمن درو کرده اســت و 
پاریســن ژرمن با خریدن ستارگان دنیای فوتبال بقیه رقبا را کنار 
زده و از اول فصــل فقط نام پاریســن ژرمن بعنوان تنها مدعی 
قهرمانی در لیگ فرانسه وجود دارد و اکنون که ۱2 هفته از لیگ 

گذشته با ۳2 امتیاز درصدر و ۵ امتیاز اختلاف با لانس و لوریان 
فاصله دارد و بنظر اگر اختلافات داخلی و مشکلات امباپه باعث 

دو دستگی نشود، از هم اکنون از بین ۵ لیگ مدعی تنها در لیگ 
فرانسه تکلیف قهرمانی از اکنون مشخص خواهد بود.

»امتیاز« بررسی کرد؛

لیگ های اروپایی و مدعیان قهرمانی 

بارســلونا امشــب در نوکمپ و از هفتــه پنجم لیگ 
قهرمانان میزبان بایرن مونیخ است. بارسا باید این بازی 
و بازی بعدی برابر ویکتوریاپلژن را ببرد و امیدوار باشد 
اینتر در دو بازی بعدی خود پیروز نشــود. این تنها راه 

صعود بارسلونا به دور بعد لیگ قهرمانان است.
ژاوی هرناندز، مربی بارســلونا، در نشست خبری این 
بازی گفت:»برابر یک حریــف بزرگ و با قدرت بدنی 
بالا بازی داریم. بایرن از لحاظ تاکتیکی در سطح بالایی 
بازی می کند و از نظــر من یکی از بهترین تیم های 
دنیاست. برای ما این بازی بدون توجه به اتفاقات بازی 
اینتر و ویکتوریاپلژن اهمیت بالایی دارد. باید ثابت کنیم 

که قــدرت رقابت با تیم هایی مثل بایــرن را داریم و 
اینکه شکســت در بازی رفت منصفانه نبود.«ژاوی در 
مورد اینکه آیا به معجزه اعتقاد دارد، گفت:»امید اندکی 
برای صعود داریم و چیزی شبیه به معجزه است. شرایط 
خوبی در گروه نداریم و درصد حذف مان بسیار بالاست. 
نباید ذهنیت برنده مان را از دست بدهیم. پس از شکست 
مقابل رئال خیلی ها منتظر سقوط ما بودند ولی توانستیم 
با پیروزی برابر دو رقیب دشــوار مثل ویارئال و بیلبائو 
بهترین واکنش را نشان دهیم. باید به همین روند ادامه 
دهیم و بدون توجه به نتیجه بازی اینتر-ویکتوریا، برای 
شکست بایرن وارد زمین شویم. شانس صعودمان اندک 

است ولی امیدمان را از دست نمی دهیم. اینجا چیزی به 
ما بستگی ندارد و تنها کاری که باید انجام دهیم، کسب 
۶ امتیاز از دو بازی بعدی است. من همیشه مثبت فکر 
می کنم.« بارســلونا بر خلاف همیشه امشب در هتل 
اقامت نخواهد داشت و بازیکنان می توانند کنار خانواده 
خود باشــند. ژاوی در این رابطه گفت:»من به خرافات 
اعتقاد ندارم و اگر قرار به پیروز شدن به خاطر خرافه بود، 
اصلا مربی نمی شدم. تصمیم برای اینکه بازیکنان در 
هتل متمرکز نشوند، یک تصمیم مشترک بود و از نظر 
من تصمیم درســتی است. من خیلی از اقامت در هتل 

قبل از بازی های خانگی خوشم نمی آید.«

ژاوی: من همیشه خوشبینم ولی نیاز به معجزه داریم

 دیشــب یکی از بدترین شــب های 
دروازه بان  اشــمایکل،  کاسپر  فوتبالی 
دانمارکــی نیــس بود. او نــه تنها در 
ورزشــگاه خانگــی تیمش از ســوی 
هواداران خودی هو شد بلکه شاهد بود 
که سنگربان دوم تیم توسط هواداران 

تشویق می شود.
اینکه در ژانویه گذشــته و  با  نیس 
امسال تابستان تلاش زیادی کرد تا 

با تقویت تیمش شــرایط بهتری در لیگ یک پیدا کند اما با شروع فصل جدید 
به هیچ وجه نتوانســته در حد انتظار ظاهر شود. تساوی ۱-۱ در بازی دیشب 
مقابل نانت و شــایعاتی که درباره اشــمایکل منتشر شــده بود صبر هواداران 
را لبریــز کرد تــا مخالفت خود را با این ســنگربان دانمارکی در ورزشــگاه 

کنند. ابراز  خانگی شان 
زمانی که هنوز سوت شروع مسابقه نیس و نانت زده نشده بود و گوینده ورزشگاه 
در حال خواندن اسامی بازیکنان دو تیم بود، هواداران نیس به محض شنیدن نام 

کاسپر اشمایکل شروع به هو کردن او کردند.
کاسپر اشــمایکل که بعد از سالها حضور در باشگاه لسترسیتی راهی فرانسه شد 
تا به نیس بپیوندد این هفته با شــایعاتی روبرو شد که مدعی بود او تنها پنج ماه 
بعد از پیوســتن به نیس از شرایط باشگاه خسته شــده و قصد دارد در ماه ژانویه 
این تیم را ترک کند. شایعه ای که خشم هواداران این باشگاه را به دنبال داشت.

هواداران نیس تنها به هو کردن اشــمایکل بســنده نکردند و زمانی که گوینده 
ورزشگاه نام دروازه بان دوم این تیم، مارسین بولکا، را به زبان آورد شدیدتر از هر 

بازیکن دیگری او را تشویق کردند.
اشمایکل امســال تابستان بعد از ۱۱ سال حضور در لسترسیتی این تیم را ترک 
کرد و راهی فرانســه شد تا با قراردادی ۱ میلیون یورویی به نیس بپیوندد. انتقالی 

که بسیاری از دوست داران او را شگفت زده کرده بود.
اشمایکل ۳۵ســاله فصل جدید را روی نیمکت آغاز کرد ولی به تدریج توانست 
اعتماد لوسین فاور، ســرمربی نیس، را جلب کرده و به سنگربان اول تیم تبدیل 
شود. درحالیکه تنش بین اشمایکل و نیس بالا گرفته نشریه اکیپ هم در روزهای 
اخیر گزارشــی منتشــر کرد و مدعی شد ســنگربان دانمارکی از نظر فرهنگی با 
مدیران نیس به مشــکل برخورده و مدیران باشــگاه از رعایــت نکردن اصول 

حرفه ای توسط او عصبانی هستند.

 بدترین شب اشمایکل: 
چرا از لستر رفتی کاسپر؟

عملکرد  همیشــه  استرلینگ   
خوبــی در ترکیــب تیــم ملی 
انگلیس داشــته اســت و شاید 
بتوان گفت که جزو پنج بازیکن 
برتر این تیم یا شاید حتی بهتر 

از این هم بوده است. 
او در جام جهانی 20۱8 روسیه 
نمایش خوبی برای تیم ملی این 
کشور داشــت و در یورو 2020 

نیــز نقش مهمی را در صعود آنها به فینال این رقابت ها ایفا کرد، در 
تمامی دیدارهای حســاس در ترکیب اصلی قرار داشت و به ندرت 

نمایش ضعیفی را ارائه کرد. 
او در ۶0 دیداری که تحت هدایت ســاوت گیت انجام داده در ۴8 
بــازی در ترکیب اصلی به میدان رفت و در چهار بازی نیز به عنوان 

بازیکن تعویضی وارد میدان شده است. 
اما حالا تردیدهایی درباره تکرار این درخشش در جام جهانی قطر 
وجود دارد. در حالی که کمتر از یک ماه تا آغاز این رقابت ها فاصله 
داریم، استرلینگ در چلسی از شرایط خوبی برخورد نیست و با دوران 

اوجش فاصله زیادی گرفته است. 
این مهاجم انگلیســی تابستان امســال با قراردادی به ارزش ۵0 
میلیون پوند از منچسترســیتی جدا شــد و به چلسی پیوست تا خط 
حمله این تیم را تقویت کند اما شرایط چندان مطابق انتظارش پیش 

نرفته است. 
او از زمانی کــه گراهام پاتر هدایت این تیــم را برعهده گرفت و 
جانشــین توماس توخل شد تا به حال گل نزده است. آخرین گل او 
با پیراهن چلسی برابر ردبول ســالزبورگ در لیگ قهرمانان در ۱۴ 
ســپتامبر بود و آخرین گلش در لیگ برتر نیز در ۳0 آگوســت برابر 

ساوتهمپتون به ثمر رسید. 
انگلیس در اولین دیدارش در جام جهانی قطر باید در روز افتتاحیه 
این رقابت ها به مصاف تیــم ملی ایران برود و پس از آن با آمریکا 
و ولز روبرو خواهد شــد. افت استرلینگ در این بازه زمانی می تواند 
بســیار به ضرر تیم ساوت گیت تمام شود که حالا با مصدومیت ها و 

بازیکنان متعددی روبروست که از دوران اوج فاصله دارند. 

نگرانی ساوت گیت: افت بد 
موقع ستاره انگلیسی چلسی

در  اخیــرا  نازاریــو  رونالــدو 
گاردین  نشــریه  با  مصاحبــه ای 
شــرکت کــرد تــا دربــاره جام 
جهانــی 2022 قطر صحبت کند. 
این مصاحبه  در  رونالدو  حرفهای 
با واکنش های زیادی مواجه شده 
است؛ به خصوص اشاراتی که او 
در این مصاحبه به لیونل مسی و 

کریستیانو رونالدو می کند.
وقتی گاردین از مریخی می پرسد که شانس آرژانتین را برای قهرمانی 
چقــدر می داند او می گوید به دلیل رقابت تاریخی بین آرژانتین و برزیل 
نمی تواند از آلبی سلســته دفاع کند. خبرنگار گاردین از نازاریو پرســید 
مســی را بزرگترین فوتبالیست آرژانتین می داند یا مارادونا؟ او در پاسخ 

اشاره کرد انتخاب کردن بین آنها غیرممکن است.
رونالدوی برزیلی گفت:« انتخاب بین آنها غیرمنصفانه اســت. به نظر 
من در تاریخ فوتبال یک گروه خیلی خیلی خاص هســت که شــامل 
مارادونا، مســی، یوهان کرویف، بکن باوئر، پله، فان باستن و رونالدینیو 

می شود.
می  توانستم اســم خودم را هم به این گروه اضافه کنم ولی مشک آن 
اســت که خود ببوید نه آنکه عطار بگوید. اما نمی شود این اسطوره ها را 

با هم مقایسه کرد چون نسل ها با هم قابل مقایسه نیستند«.
رونالــدوی برزیلی کــه در این مصاحبه از کریســتیانو رونالدو در بین 
بهترین فوتبالیســت های تاریخ اسم نبرده بود در جایی دیگر از خودش 
بــه عنوان رونالدوی اصلی یاد می کند. نازاریو در این باره گفت:« مردم 
به من می گویند رونالدوی اصلی. ولی خب کسان دیگری هم بودند. هر 
چند مردم اشتباه نمی کنند. من تنها رونالدو نیستم و کسان دیگری هم 

خواهند آمد که بهتر از من خواهند بود. در همه چیز«.
مریخی در ادامه مصاحبه به اســم کریســتیانو رونالدو اشاره می کند؛ 
جایی که هموطنش نیمار را به مســی و کریستیانو تشبیه می کند. او در 
این باره گفت:« مردم نیمار را خیلی دوست دارند. در دنیای فوتبال بعید 
می دانم کســی دوستش نداشته باشد. با اینکه نیمار زندگی شخصی پر 
سر و صدایی دارد ولی می شود او را به مسی و کریستیانو رونالدو تشبیه 

کرد هر چند آنها از دو سیاره جدا هستند«. 

رونالدو نازاریو: مردم به من 
می گویند رونالدوی اصلی

بارســلونا امشــب در نوکمپ میزبان 
بایرن مونیخ اســت. این بازی از هفته 
پنجــم دور گروهی لیــگ قهرمانان 
برگزار می شود و بارسا شانس اندکی 
بــرای صعود دارد. آبی و اناری ها باید 
امــروز بایرن را ببرند و در هفته پایانی 
نیز ویکتوریاپلژن را شکســت دهند و 
امیدوار باشــند اینتر در دو بازی بعدی 
خود پیروز نشــود. بارسا در بازی رفت 

برابــر بایرن 2-0 باخت در حالی که به خصوص در نیمه اول نمایش بهتری ارائه 
داد. بارسا در سه سال گذشته همواره برابر بایرن شکست خورده است.

اریک گارسیا، مدافع بارسا، در نشست خبری این بازی گفت:»باید بازی خودمان 
را انجام دهیم و برای پیروزی وارد زمین شویم. بازی حساسی است ولی متاسفانه 
سرنوشــت صعود به ما بســتگی ندارد و باید ببینیم اینتر که قبل از ما بازی اش 
شروع می شود، چه نتیجه ای کسب کرده است. قطعا نتیجه بازی اینتر-ویکتوریا 

روی شکل بازی ما تاثیرگذار خواهد بود.«
گارســیا در مورد ترس از مصدومیت قبل از شــروع جــام جهانی گفت:»من به 

شخصه از این بابت ترسی ندارم ولی در مورد دیگر بازیکنان اطلاعی ندارم.«
بارسا در لالیگا تنها چهار گل در یازده بازی دریافت کرده ولی در لیگ قهرمانان 
تــا به اینجا هفت گل در چهار بازی دریافت کرده اســت. گارســیا در این رابطه 
گفت:»امیدوارم عملکرد دفاعی مان برابر بایرن مثل بازی های لالیگا باشــد. باید 
بازی را قدرتمندانه شــروع کنیم و یــک گل زودهنگام می تواند اعتماد به نفس 
تیــم را بالا ببرد. باید در لیگ قهرمانان بهتر دفاع کنیم.« گارســیا در مورد دلیل 
ناکامی بارســا در لیگ قهرمانان گفت:»در بازی رفت برابر بایرن مستحق باخت 
نبودیم. در بازی برابر اینتر در ســن ســیرو نیز حداقل باید مساوی می کردیم و 
شکست منصفانه نبود. این دو بازی را باختیم و همه چیز به ضررمان شد. شانس 
صعودمان بسیار اندک است ولی برابر بایرن با انگیزه انتقام وارد زمین می شویم«

گارســیا در مورد اشــتباهات فردی اش و شــدت گرفتن انتقادات رســانه ها 
گفت:»این انتقادات در کنترل من نیســت. همیشــه هدفم ارائه بهترین بازی ها 
برای بارسلوناست و اشتباه در فوتبال طبیعی است. من وارد زمین نمی شوم که به 
ضرر تیمم اشــتباه کنم. بله، برابر رئال پنالتی دادم و در بازی مقابل اینتر هم می 
توانســتم بهتر کار کنم ولی من فقط 2۱ سال دارم. انتقادات سازنده را قبول می 

کنم ولی برخی انتقادات توهین و بی احترامی است.«

اریک گارسیا: می خواهیم از 
بایرن انتقام بگیریم


